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SKUPSTINA KANTONA SARAJEVO
Zastupnici: Adneli Hodzié

Predmet: Odgovor na poslani¢ko pitanje
(dio fizitka zastita $uma)

U prilogu Akta dostavljamo Vam odgovor na poslani¢ko pitanje zastupnice u Skupétini
Kantona Sarajevo Admele Hod#ié, u dijelu koji se odnosi na fizicku zastitu $uma, kao i
protiv-poZarnu zastita Suma. Odgovor na poslani¢ko pitanje su pripremile struéne sluzbe preduzeéa
KJP ,,Sarajevo-sume* d.0.0. Sarajevo.

S postovanjem.

Dostavljeno:

naslovu;

ID za oblast UZS;

Sluzbi za uzgoj i zadtitu $uma;
Sluzbi za zastitu ljudi i imovine;
Arhivi Preduzeéa a/a
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U nastavku slijede odgovori na poslani¢ko pitanje:

Koliko je evidentiranih slu¢ajeva koji se odnose na &uvanje $uma od $umskih pozara i drugih
elementarnih nepogoda, biljnih bolesti i Stetogina, bespravnog prisvajanja i koristenja bespravnom
sje¢om, kao i drugih protivzakonitih radnji, putem organizovane &uvarske sluzbe?

Fizicka zastita Suma - 18.08.2022.g. do 30.06.2025.g.

Organizaciju ¢uvarske sluzbe prethodnih trinaest godina, pa sve do 18.08.2022.,godine vrsila je Uprava
za Sumarstvo Kantona Sarajevo osnovana u sklopu Ministarstva privrede Kantona Sarajevo. Od 18. 08.
2022.,godine, Cuvarska sluzba je sporazumno premje$tena iz Uprave za &umarstvo u KJP
»~Sarajevo-sume" d.o.0. Sarajevo, odnosno u SluZbu za uzgoj i zastitu Suma.

Da bi se obezbijedila neposredna fizitka zastita drzavnih $uma i Sumskog zemljista unutar preduzeéa
KJP ,Sarajevo-8ume“ d.o.o. Sarajevo, ¢uvarska sluzba je organizovana po &uvarskim reonima. Trenutno
najveci problem su bespravne sje¢e, koje se ponavljaju skoro svakodnevno. Tome pogoduje nepostojanje
poslovoda ili kontrolnih lugara. Provodenjem razli¢itih mjera, bespravne sjede se nastoje smanjiti, a u
buduénosti i potpuno eliminisati.

U nastavku slijede tabela sa podacima o priginjenim $tetama, te o podnesnim prijavama za bespravne
sjeCe, oduzetoj drvnoj masi, o prijavama za nelegalni transport, te o uzurpacijama, drugim bespravnim
radnjama, u periodu od: 18.08.2022., godine do: 30.06.2025., godine.

PODACI O PODNESENIM PRIJAVAMA ZA BESPRAVNE SJECE U PERIODU OD 18.08. DO 31.12.2022.GODINE

BESPRAVNE SJECE
Podnesene prijave za Iznos Stete po Opravdana |Neopravdana| lzuzeta
Red SGPISvGP Ukupno bespravne sjeée, bespravni promet drveta i po podnesenim drvnamasa | drvnamasa |drvna mas{Napomena
broj evidentirane Stete ostale prekr$aje i bespravne prijavama po Prijavama
radnje pri¢injene u Sumii na Sumskom zemijistu
ligéari l éetinari [I.lcupno Prekr§ajne Kriviéne Prekrsajne| Kriviéne /kr.drvol/ Ineto/
m3/kr.drvo/ broj m3/kr.drvo/ broj m3/kr.drvo/ KM m3 m3
1 2 3 4 E=3+4 L3 7 8 9 10 1 12 13 14 15
1 $GP “IGMANSKO" 73568 1633| 752.01 242 29434 4 15.48| 2909255 314742 309.82 44219 6483
2. SGP "TRNOVSKO" 57.05 0.54 57.59 6 12.92 785.43 12.92 4467 595
3. |SGP "GORNJEBOSANSKO"| 231.42| 203.79| 43521 12 16.09 16.09 41912 3439
4. SvGP "BISTRICKO" 40.25 40.25 4025 236
UKUPNO 1024 15| 260.91| 1285.06 260 323.35 4 15.48| 29877.98| 314742 338.83 946.23 107 53

Stete su gledano u drvnoj masi, kao i u vrijednosti velike. Po podnesenim Prijavama za $umsku $tetu,
opravdana drvna masa je: 338,83 m3, dok je ukupno evidentirana $umska $teta 1258,06 m3. Dakle, u drvnoj
masi je opravdano 26%, odnosno &etvrtina drvne mase. Od ukupno otkrivene drvne mase koja potige iz
bespravnih sje¢a preduzeéu KJP je predato: 107,53 m3 neto drvne mase.

PODACI O PODNESENIM PRIJAVAMA ZA BESPRAVNE SJEGE U PERIODU OD 01.01. 2023. DO 31.12.2023.GODINE

BESPRAVNE SJECE
Podnesene prijave za Iznos stete po Neopravdana| Opravdana | Opravdana lzuzeta .
R SGP/SVGP Ukupno bespr.sjece, bespr.promet drvetai po pednesenim drvnamasa | drvnamasa | drvna masa |drv. masa g
B evidentirane tete ostale prekréaje i bespravne radnje prijavama po Prijavama| po Prijavama| i predata =4
na drvnoj masi pritinjene u $umiina Sumsk. zemlj, bez transp. |u transportu oJ =
liscari Ieelinarl | Ukupno Prekrsajne Krivi¢ne Prekr!a]ne] Krivitne kr. drvo Inetol
m3/kr.drvo/ broj| m3/kr.drvo/ | broj| m3/kr.drvo/ KM m3

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8 9 10 1 12 13 14 15 16

1. |SGP "IGMANSKO" 1792.86| 16.46| 1809.32| 242 304.15| 11 64.15| 29176.54| 9285.00 1563.44 250.16 118.13 188.68

2. |SGP "TRNOV SKO" 147.56 0.34| 14790( 6 13.09( 0 0.00 192.98 0.00 142.07 1.55 11.54 16.52

3. |SGP "GORNJEBOSANSKO"| 213.18| 261.68| 47486 43 79.46 1 711| 381084 1450.80 438.94 3592 50.73 8446

4. |SvGP "BISTRICKO" 515.09| 186.48| 701.57| 11 13.36 1 2.58 76430 742.00 696.72 485 11.01 10.82

UKUPNO 2668.69| 464.96| 3133.65| 302 410.06| 13 73.84| 33944.66(11477.80 284117 292.48 191.41 30048

Napomena. U Prekrsajnim Prijavama su ubrojene 5 Prijava za uzurpaciju i to: 4 na SVGP "BISTRICKO" ukupno uzurpirano 0,2 ha,
a 1 na SGP "TRNOVSKQ", uzurpirano 0,1 ha. Ukupno uzurpirano 0,3 ha.
Tel: 00 387 33 219 172; Fax 00 387 33 219 172 ! e |
Ul. Marsala Tita 7/11, 71000 Sarajevo ! | imiinody
- -~ . : GV
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TABELE ZA 2023., GODINU, PRIKAZANE DETALJNIJE

PODACI O BESPRAVNIM SJECAMA, O PODNESENIM PRIJAVAMA ZA BESPRAVNE SJECE | ZA OSTALE BESPRAVNE RADNJE, O IZUZETOJ DRVNOJ MASI,
O MASI U TRANSPORTU, TE O PRESUDENIM | OBUSTAVLJENIM PRIJAVAMA, U PERIODU OD 01. 01. 2023. DO 31. 12. 2023. GODINE

tab.1.
R Bespravne sjeée | Podnesene prijave (prekrsajne i kriviéne) za bespravne sjeée, bespravni promet drveta
B Ukupno evidentirane Stete Prekriajne prijave Kriviéne prijave
SGPISVGP $tete nadrvnoj masi-m3 lis€ari Getinari ukup (Eet+ige) li§éari Cetinari ukup (Eet+li§¢)
lis€ari | &etinari | Ukupno | broj Im3/ broj Im3/ broj Im3i/ broj Im3/ broj Im3/ broj m3/
1 2 3 4 5=3+4 6 7 8 9 10=6+8 11=7+9 12 13 14 15 16=12+14 | 17=13+15
1.|SGP "IGMANSKO" 1792.86| 16.46( 1809.32| 149| 186.02 0 0.00 149 186.02 11 64.15 0 0.00 11] 64.15
2.|$GP "TRNOVSKO" 147.56 0.34| 147.90 2 1.55 0 0.00 2 1.55 0 0.00 0 0.00 0 0.00
3.|8GP "GORNJEBOSANSKO"| 213.18| 261.68| 474.86 15| 23.70 2 5.11 17 28.81 0 0.00 1 7.11 1 7.1
4.|SvGP "BISTRICKO" 515.09| 186.48| 701.57 1 0.99 2 1.28 8 227 1 2.58 o o000 1| 258
UKUPNO 2668.69| 464.96( 3133.65| 167| 212.26 4 6.39 171] 21865 12 66.73 1 | 13| 73.84
nastavak tab. 1.
R Podnesene Prijave za bespravan transport, izuzeta masa i uzurpacije Rijesene | odbaéene Prijave
B Prijave u transportu lzuzeta i predata drvna masa|  Uzurpacije Rijes: prijave Odbadene prijave
SGP/SVGP lid Eari cetinari ukup (Eet+ligé) lis€ari | Eetinari | (€et+is¢) | broj |Uzurpirana broj masa masa broj masa nesa
broj m3/ broj Im3/ | broj Im3/ Im3/ Im3/ m3/_ | sl | povrs.-ha | prijava| 1i&¢.-m3 |eetin.-m3 prijava |li8¢.-m3| etin.-m3
1 2 18 19 20 21 | 22=18+20 | 23=19+21 24 25 26=24025 | 27 28 29 30 1 12 33 34
1. |SGP "IGMANSKO" 93( 118.13 0| 0.00 93| 118.13| 18866 0.00] 18866 0 0.00 23 22.39 0.00 0| 0.00 0.00
2.|8GP "TRNOV SKO" 3| 1154 0| 0.00 3 11.54 16.52 0.00 16.52 1 0.10 0 0.00 0.00 0| 0.00 0.00
3.[$GP "GORNJEBOSANSKO" 12| 19.72 14[31.01 26| 50.73| 65.11 19.35 84 .46 0 0.00 3] 1/1,78( 2/4,43 0 0.00 0.00
4.|8vGP "BISTRICKO" 2 1.30 2| 9.71 4 11.01 1.58 9.24 10.82 4 0.20 0 0.00 0.00 0| 0.00 0.00
UKUPNO 110| 150.69 16]40.72 126 191.41| 27187 2859 30046 5 0.30 26 2417 4.43 0/ 000 0.00

Stete su gledano u drvnoj masi,

kao i u vrijednosti velike. Opravdano je po podnesenim Prijavama

(krivinim i prekr&ajnim) za Sumske &tete, te po Prekrsajnim Prijavama u transportu 483,89 m3. Ukupno

evidentirane $tete su: 3133,65 m3. Opr:

iznosi: 15,44 %, &to je jako malo.
Ukupno je izuzeto 300,48 m3, neto drvna mase, koja je predata nadleznim Operativnim jedinicama.

PODACI O PODNESENIM PRIJAVAMA ZA BESPRAVNE SJEGE U PERIODU OD 01.01. 2024. DO 31.12.2024.GODINE

avdana drvna masa u odnosu na ukupno evidentiranu drvnu masu

ukupno uzurpirano 0,096 ha i 1 prijava SVGP "BISTRICKO" gdje je uzurpirano 0,71 ha. Ukupno je uzurpirano

sve ukupan broj Prek&ajnih Prijava: 204.

BESPRAVNE SJECE
Podnesene prijave za Iznos Stete po Neopravdana| Opravdana | Opravdana lzuzeta a
R SGPISvGP Ukupno bespr.sjeée, bespr.promet drveta i po podnesenim drvna masa | drvna masa | drvna masa |drv, masa E
B evidentirane $tete ostale prekr§aje i bespravne radnje prijavama po Prijavama|po Prijavama| i predata 2
na drvnoj masi pri¢injene u §umiina $umsk. zemlj,. bez transp. |u transportu [eX] Z
liséari | Zetinari[ Ukupno |  Prekraajne Kriviéne Prekrsajne| Kriviéne | kr. drvo Inetol
m3/kr.drvo/ broj| m3/kr.drvo/ | broj | m3/kr.drvol KM m3
1 3z 3 4 5a3+4 L] T 8 8 10 1 12 13 14 15 16
1. |SGP "IGMANSKO" 853.57| 23.22| 876.79| 145 22596 3 16.15| 23347.91| 3264.90 75035 12410 118,01 107.82
2. [SGP "TRNOV SKO" 52 .41 5241 10 2368 228.27 50.93 1.48 22.20 2473
3. |SGP "GORNJEBOSANSKO®| 136.11| B02.45| 938.56| 30 86.09| 4 4553 6065.70| 13437 40 867.20 71.36 6026 58.96
4. |SvGP "BISTRICKO" 44.08| 168.87| 21295/ 11 79.84 2250.90 205.05 7.90 7194 7.80
UKUPNO 1086.17| 994.54| 2080.71| 196 41557 7 61.68| 31892.78|16702.30 1873.53 204.84 27241 199.31
Napomena. U prekrdajnim prijavama nisu ubrojane Prijave za uzurpaciju i to: 5 $GP "IGMANSKO" , ukupno uzurpirano 0,090 ha, 2 prijave SGP "TRNOV!

0,89 ha drzawnog $umskog zemljista, tako da je
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TABELE ZA 2024., GODINU, PRIKAZANE DETALJNIJE

PODACI O BESPRAVNIM SJECAMA, O PODNESENIM PRIJAVAMA ZA BESPRAVNE SJECE | ZA OSTALE BESPRAVNE RADNJE, O IZUZETOJ DRVNOJ MASI,
OMASI U TRANSPORTU, TE O PRESUDENIM | OBUSTAVLJENIM PRIJAVAMA, U PERIODU OD 01.01. 2024. DO 31, 12. 2024, GODINE

tab.1.
R Bespravne sjele i Podnesene prijave (prekréajne i kriviéne) za bespravne sjeée, bespravni promet drveta
B Ukupno evidentirane $tete Prekr&ajne prijave Kriviéne prijave
SGPISVGP $tete na drvnoj masi-m3 ligéari Eetinari ukup (Eet+is¢) ligéari ¢etinari ukup (Eet+lisé)
liséari | &etinari | Ukupno broj m3/ broj Im3/ broj Im3/ broj Im3/ broj Im3/ broj Im3/
1 2 3 4 5=3+4 [ 7 8 9 10=6+8 11=7+9 12 13 14 15 16=12+14 [ 17=13+15
1.|$GP "IGMANSKOQ" 853.57| 23.22| 876.79 73| 105.99 1 1.96 74| 107.95 3 16.15 ! / 3| 16.15
2.|5GP "TRNOVSKO" 52.41 52.41 2 1.48 2 1.48
3.|8cP "GoRNJEBOSANSKO®| 136.11| 802.45| 93856 12| 2093 3 490 15 25.83 4| 4553 4| 4553
4.|8vGP "BISTRICKO" 44.08| 168.87| 212.95 4 7.90 4 7.90
UKUPNO 1086.17| 994.54| 2080.71 87| 12840 8.00| 1476 95| 143.16 3 16.15 4 4553| 7.00| 6168
nastavak tab. 1.
R Podnesene Prijave za bespravan transport, izuzeta masa i uzurpacije RijeSene i odbagene Prijave
B Prijave u transportu lzuzeta i predata drvnamasa|  Uzurpacije Rijesene prijave Odbatene prijave
SGPISvGP li§éari Eetinari ukup (Cet+ig€) | liséari | etinari |(&et+igE) broj |Uzurpirana| broj | mesa | mesa | broj | mesa | mesa
broj Im3/ broj Im3 broj Im3/ Im3/ im3/ Im3 | sl | povri.-ha | prijava| li&¢.-m3 |éetin.-m3 prijava | ig.-m3| &etin, -m3
1 2 18 19 20 21 | 22=18420 | 23=19+21 | 24 6 26=24426 | 27 28 29 30 3 2 1 u
1.{SGP "IGMANSKO" 70| 115.97 1 204 71 118.01 242 242 5 0.09
2.|8GP "TRNOVSKO" 8| 2220 8| 2220| 2220 2220 2 0.096
3.|$GP "GORNJEBOSANSKO" 10] 2219 5| 38.07 15[ 60.26 1.00 203 3.03
4.|SvGP "BISTRICKO" 1 620 6| 65.74 7| 7194 1 0710
UKUPNO 89| 166.56 12/ 105.85 101| 272.41| 2562 203| 2765 8 0.896
NAPOMENA.:
lzuzeta i predata drvna masa u $umi kod panja.
Cetinari |lis¢ari
SGP/SVGP
m3 m3
SGP" IGMANSKO" 105.40
| SGP "TRNOVSKO" | | 253]
| SGP GORNJEBOSANSKO | 52.66] 3.27]
| SVGP "BISTRICKO" | 7.80] B

Stete su gledano u drvnoj masi,

UKUPNO:

60.46] 111.20

SVEUKUPNO:

171.66

kao i u vrijednosti velike. Opravdano je po podnesenim Prijavama

(kriviénim i prekr8ajnim) za Sumske $tete 477,25 m3. Ukupno evidentirane $tete su: 2080,71 m3. Opravdana
drvna masa u odnosu na ukupno evidentiranu drvnu masu iznosi: 23 %, &to je jako malo.

Ukupno je izuzeto 199,31 m3, neto drvne mase, k

Sumarstva na dalje postupanje.

oja je predata nadleznim Operativnim jedinicama

Tel: 00 387 33 219 172; Fax 00 387 33 219 172
Ul. Marsala Tita 7/Il, 71000 Sarajevo
E-mail: info@sarajevo-sume.ba
Web: www.sarajevo-sume.ba
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PODACI O PODNESEMIM PRIJAVAMA ZA BESPRAVNE SJEGE U PERIODU 01.01.2025. DO 30.06.2025.

BESPRAV NE SJUECE
Podnesene prijave za Iznos stete po Neopravdana| Opravdana | Opravdana lzuzeta L]
R SGP/SvGP Ukupno bespr.sjeée, bespr.promet drveta i po podnesenim drvnamasa | drvna masa | drvna masa |drv. masa
evidentirane étete ostale prekréaje i bespravne radnje prijavama po Prijavama| po Prijavamal i predata
na drvnoj masi pridinjene u Sumiina Sumsk. zemlj. bez transp. |u transportu oJ 5
liséari | &etinari | Ukupno Prekréajne Kriviéne Prekr8ajne| Krivitne | kr. drvo Ineto/ |
m3/kr.drvo/ broj | m3/kr.drve/ |broj| ma/kr.drve/ KM m3
1 2 3 4 5u3+d & 7 8 9 10 1 12 13 14 15 16 |
1. [$GP "IGMANSKO" 32065 10.78| 331.43| 34 53.48 2 30.40| 4035.70( 548970 27353 57.90 25.98 14.00 —|
|
2. |8GP "TRNOVSKO" 21.70 3.17 2487 4 246 443.20 2241 246
3. |SGP "GORNJEBOSAN| 12164 195.67| 317.31) 24 102.29 1 2.65 1793.22 297.00 303.82 13.49 9145 55.50
4. |SvGP "BISTRICKO" 2947 18972 219.19 4 6.32 21919 6.32 6.28
UKUPNO 493.46| 399.34| 892.80( 66 164.56 3 33.06| 6272.12| 6796.70 818.96 73.86 123.76 76.78

PODACI O BESPRAVNIM SJECAMA, O PODNESENIM PRIJAVAMA ZA BESPRAVNE SJECE | ZA
O MASI U TRANSPORTU, TE O PRESUDENIM | OBUSTAVLJENIM PRIJAVAMA, U P

TABELE ZA PRVU POLOVINU 2025., GODINU, PRIKAZANE DETALJNIJE

OSTALE BESPRAVNE RADNJE, O IZUZETOJ DRVNOJ MASI,
ERIODU OD 01. 01. 2025. DO 30. 06. 2025. GODINE

tab.1.
R Bespravne sje&e i Podnesene prijave (prekréajne i kriviéne) za bespravne sje&e, bes pravni promet drveta
B Ukupno evidentirane Stete Prekriajne prijave Kriviéne prijave
SGPISVGP Stete na drvnoj masi-m3 li§ éari &etinari ukup (Eet+li§é) liséari &etinari ukup (Eet+i§é)
liséari | &etinari | Ukupno broj Im3/ broj Im3/ broj Im3/ broj Im3/ broj Im3/ broj Im3/
1 2 3 4 5=3+4 6 7 8 9 10=6+8 11=7+49 12 13 14 15 16212414 [ 1713415
1.|SGP "IGMANSKO" 32065 10.78| 331.43 19 27.50 19 27.50 2 30.40 2| 30.40
2. |$GP "TRNOVSKO" 21.70 3.17| 2487 2 2.46 2 246
3.|86P "GORNJEBOSANSKO"| 121.64| 19567 317.31 5} 9.91 1 0.93 7 10.84 1 2.65 1 2.65
4.|8vGP "BISTRICKO" 29.47| 189.72 219.19
UKUPNO 493.46| 399.34| 892.80 27| 39.87 1 0.93 28 40.80 3 33.06 3] 33.05
nastavak tab. 1.
R Podnesene Prijave za bespravan transport, izuzeta masa i uzurpacije Rijesene i odbadene Prijave
B Prijave u transportu lzuzeta i predata drvna masa|  Uzurpacije Rijesene prijave Odbadene prijave
SGPISVGP ligéari &etinari ukup (Sot+i8€) | liséari | detinari |(SotHi8€)| broj [Uzurpirana| broj | mesa | mesa | broj | mesa | masa
broj Im3 broj Im3/ broj Im3/ Im3/ Im3/ m3 | slué. | povrs.-ha | prijava| §&¢.-m3 |Eetin. -mol prijava | iS¢ -n3 | éetin.-m3
1 2 18 19 20 21 22218420 | 23=19+21 24 25 2624426 | 27 28 29 30 3 a2 33 34
1.|8GP "IGMANSKO™ 15| 2598 15| 25.98| 14.00 14,00
2.|$GP "TRNOV SKO" 2/ 0.0%
3. |$GP "GORNJEBOSANSKO"! 100 17.76 6| 73.69 16| 9145 534 50.16 55.50
4.|8vGP "BISTRIGKO" 2| 832 2| 632 6.28 6.28 2| 0,072
UKUPNO 25| 4374 8| 80.01 33| 123.75) 19.34 56.44 75.78 4 0.162 0 0 0 0 0 0
NAPOMENA: Na SGP "GORNJEBOSANSKQ", GJ "Donja Misoga", odjel 2/b - deponovano je 400 kg smeéa i podnesena je prekrajna prijava.

Opravdano je po podnesenim Prijavama za umske $tete
197,60 m3. Ukupno evidentirane $tete su: 892,80 m3. O

lzuzeta i predata drvna masa u Sumi kod panja.

SGP/SVGP Cetinari |lid¢ari
m3 m3
SGP" IGMANSKO" 10.74
SGP "TRNOVSKO"
SGP GORNJEBOSANSKO 3062 534
SVGP "BISTRICKO" 6.28
UKUPNO: 36.90/ 16.08
SVEUKUPNO éetinari+liséari: 52,98

evidentiranu drvnu masu iznosi: 22 %.

Ukupno je izuzeto iz nelegalnog trans
Operativnim jedinicama $umarstva. Takode
Sveukupno je izuzeto: 128,76 m3, neto drvn

€ mase.

, te po Prijavama u transportu i bez transporta

pravdana drvna masa u odnosu na ukupno

porta 75,78 m3, neto drvna masa, koja je predata nadleznim
je izuzeta drvna masa u $umi kod panja u koli&ini od 52,98 m3.
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Koliko su KJP “Sarajevo-§ume” nadoknadile &tetu nastalu bespravnom sje¢om za koje su odgovorni
lugari / $umari, odnosno osobe odgovorne za €uvanje drzavnih $uma, a koje nisu evidentirale takvu
bespravnu sjeéi i/ili nisu podnijele odgovarajuéu Prijavu nadleznom tijelu za $tetu nastalu na podruéju
koje je KJP “Sarajevo-8ume” dato na gospodarenje? Koliko je Sumarski inspektor donio Rjesenja o
naknadi Stete iz stava (2). ovog &lana, koju su KJP »Sarajevo-Sume* duzne platiti, a koja se uplatuje
na namjenski raéun Budzeta Kantona Sarajevo? Za koje &uvarske sluzbe iz stava (1). ovog élana i
pojedince iz ¢uvarskih sluzbi su donesena RjeSenja o naknadi Stete od strane $umarskog inspektora,
a koje se formiraju unutar KJP ,Sarajevo-§uma“ po odredenim &uvarskim reonima, po ovlastenju KJP
pSarajevo-Sume” d.o.o. Sarajevo?

Sto se ti¢e placanja nadoknade Steta, po osnovu neotkrivenih panjeva, te po Rjesenju kantonalne Sumarske
inspekcije, to je plaéeno do sada u ukupno pet sluéajeva. Svi sluéajevi su plaéeni po Nalogu i Rjesenju
inspektora Besli¢ Dominka, dipl. ing. dum, i to:

1. Odijeli: 10, 11, GJ ,Vogos¢a- Bulozi*, SVGP ,BISTRICKO", u iznosu od: 138568 KM. Guvar suma na
ovom &uvarskom reonu je bio Memié Amer, $um. tehn, koji nije predao iz Uprave za $umarstvo u KJP
~Sarajevo-8ume* d.o.o. Sarajevo, pa je u momentu pregleda i kontrole ¢uvarskog reona od strane
kantonalnog $umarskog inspektora, ovaj reon bio upraznjen, odnosno nije bio pokriven duvarem $uma.
Panjevi koje je inspektor otkrio, te koji su bili »~Predmetom pla¢anja“ nastali su, veéim dijelom, prije
prelaska ¢uvara $uma u KJP, ali zajednitke Komisije za primopredaju te panjeve — $tete nisu otkrile i
registrovale.

2. Odjeli: 7, 8, 9, GJ ,Vogos¢éa- Bulozi*, SVGP ,BISTRICKO", u iznosu od: 10517,72 KM. Guvar $uma na
ovom &uvarskom reonu je bio Memié Amer, $um. tehn, koji nije pre$aoc iz Uprave za $umarstvo u KJP
~Sarajevo-sume* d.o.o. Sarajevo, pa je u momentu pregleda i kontrole ¢uvarskog reona od strane
kantonalnog Sumarskog inspektora, ovaj reon bio upraznjen, odnosno nije bio pokriven ¢uvarem $uma.
Panjevi koje je inspektor otkrio, te koji su bili s~predmetom placanja“ nastali su, veéim dijelom, prije
prelaska cuvara $uma u KJP, ali zajedniéke Komisije za primopredaju te panjeve — &tete nisu otkrile i
registrovale.

3. Odjeli: 37, 38, 39, 49, GJ ,Mehina Luka“, $GP ,IGMANSKO", u iznosu od: 3964,58 KM. Guvar $uma na
ovom ¢uvarskom reonu je bio Holjan Meho, $um. tehn, koji je u momentu nastanka &teta bio na
bolovanju, pa je &uvarski reon u momentu pregleda i kontrole &uvarskog reona od strane kantonalnog
Sumarskog inspektora, bio upraznjen, odnosno nije bio pokriven &uvarem $uma.

4. Odijeli: 58, 59, GJ ,Vogo&¢a- Bulozi*, SVGP ,BISTRICKO", u iznosu od: 17062,19 KM. Cuvar $uma je
Viséa Fuad, Sum. tehn.

5. Odjel: 44, GJ ,Vogosca- Bulozi‘, SVGP ,BISTRICKO®, u iznosu od: 20838,60 KM. Guvar $uma je Viséa
Fuad, sum. tehn.

Koliko &uvara Suma imamo na evidenciji KJP “Sarajevo-§ume” d.o.o. Sarajevo, i koliko godiénje"
izdvajamo za njihove plaée i naknade?

U evidenciji KJP ,Sarajevo-$ume* d.o.o0. Sarajevo, imamo 30 &uvara $uma i 31 &uvarski reon. Jedan cuvarski
reon trenutno je upraznjen.

Koliko je u posljednjih 5 godina prema Izvjestajima KJP nSarajevo-Sume* d.o.o. Sarajevo,
evidentirano krada drzavne i privatne $ume, na podruéju kojim gospodari KJP “Sarajevo-§ume” d.o.o.
Sarajevo?

Naveli smo ve¢, da su €uvari Suma presli u KJP ,Sarajevo-$ume* d.o.o. Sarajevo, dana 18.08.2022., godine.
Za ovaj period smo ve¢ naveli sve trazeno i ovim pitanjem, ali samo za drzavne §ume. Za $tete na privatnim
Sumama, molimo vas da se obratite upravi za $umarstvo Kantona Sarajevo. KJP Sarajevo-8ume* d.o.o.
Sarajevo, gazduje samo drzavnim $umama, na podru&ju Kantona Sarajevo. Po vaZeéem Zakonu o $umama
privatne $ume €uvaju — organizuju éuvanje, njihovi vlasnici.

Tel: 00 387 33 219 172; Fax 00 387 33 219 172
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Predmet: Odgovor na zastupni¢ko pitanje, po pitanju pozara:

Koliko je evidentirano slu¢ajeva koji se odnose na éuvanje $uma i Sumskih pozara u periodu od
12.05.2022 do 01.08.2025. godine na podruéju kojim gospodare KJP“ Sarajevo-Sume“ d.o.o.
Sarajevo?

POZARI za period: 12.05.2022 - 01.08.2025. godine po Sumskim Upravama

Sumska uprava od 12.05.2022, 2023. 2024. do 01.08.2025.
Hadziéi - 2 5 1
Srednje 2 4 15 8
Trnovo 1 6 4 3
Ukupno 3 12 24 12

Ukupno pojave pozara u periodu od 12. 05. 2022. godine do 01. 08. 2025. godine bilo je: 51 pozar na
podruéju kojim gospodari KJP Sarajevo-§ume* d.o.o. Sarajevo.

Predmet: Odgovor na zastupnicko pitanje, po pitanju koliko @&uvarska sluzba - lugari, kostaju
KJP* Sarajevo-Sume" d.o.0. Sarajevo, za godinu dana?

Trenutno u KJP ,Sarajevo-S8ume" d.o.0. Sarajevo’, imamo 27 &uvara &$uma, koji su u KJP
“Sarajevo-8ume" d.o.o. Sarajevo, predli iz Uprave za $umarstvo Kantona Sarajevo, dana: 18. 08. 2022,
godine, (preslo ih je vise ali su neki ve¢ oti§li u penziju). Dakle, tih 27 &uvara Suma, kostaju
KJP* Sarajevo-3ume* d.o.o. Sarajevo, godisnje, za plate, tople obroke i karte prevoza do posla i nazad:
960.000 KM.

Tel: 00 387 33 219 172; Fax 00 387 33 219 172
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